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ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МЕЖПОСЕЛЕНЧЕСКОЙ БИБЛИОТЕКИ ИМ. Е. И. ОВСЯНКИНА
 НА 2020-2022 ГОДЫ  
И КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ РАБОТЫ
ЕГО РУКОВОДИТЕЛЯ В 2020 ГОДУ

	Функции библиотеки
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Контрольное значение показателя
	Форма отчетности, содержащая информацию о выполнении показателя

	
	
	
	2020
	2021
	2022
	

	
	
	
	янв.
	фев.
	март
	апр
	май
	инь
	иль
	авг.
	сен.
	окт.
	нбрь
	дбрь
	
	
	

	1.Формирование,
 сохранение и распространение 
культурного    
наследия       




	Количество единиц хранения в фонде 
Город
	Документ (ед. хр.)

	44774
	44774
	44774
	44774
	44774
	44774
	44774
	44774
	44774
	44774
	44774
	44774
	44774
	44774
	Форма 6-нк  
(годовая)

	
	Количество новых поступлений
в фонд   
	Документ (ед. хр.)
	0
	0
	200
	200
	200
	200
	200
	200
	500
	500
	500
	500
	500
	500
	Форма 6-нк  
(годовая,  
внутренняя  
отчетность  

	
	Количество единиц выбытия из фонда
	Документ (ед. хр.)

	0
	0
	200
	200
	200
	200
	200
	200
	500
	500
	500
	500
	500
	500
	Форма 6-нк  
(годовая)   

	
	Количество экземпляров выданных за отчетный год
	Документ (ед. хр.)

	2666
	5332
	7998
	10664
	13330
	15996
	18662
	21328
	23994
	26660
	29326
	32000
	32000
	32000
	Форма 6-нк  

	
	Подключение к информационно  телекоммуникационной сети «Интернет
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Внутренняя  
отчетность  

	
	Посещение сайтов библиотек
	Ед.
	250
	500
	750
	1000
	1250
	1500
	1750
	2000
	2250
	2500
	2750
	3000
	3500
	3800
	Показатель посещения на сайте

	2.Создание библиотечно – информационных ресурсов
	Увеличение библиографических записей в сводном электронном каталоге
	 Ед.
	13416
	13532
	13648
	13764
	13880
	13996
	14112
	14228
	14344
	14460
	14576
	14700
	16100
	17500
	

	3. Удовлетворение 
общественных   
библиотечно-   
информационных 
запросов       
	Число вновь зарегистрированных пользователей
	Число пользователей 
	133
	266
	399
	532
	665
	798
	931
	1064
	1197
	1330
	1463
	1600
	1600
	1600
	Форма 6-нк  

	
	Число посещений  (всего)   

	человек 
	1000
	1582
	2873
	4164
	5455
	6746
	8037
	9328
	10619
	11910
	13400
	15564
	15700
	15751
	Форма 6-нк

	
	Организация  массовых мероприятий, акций  для читателей
	Кол-во мероприятий
	5
	10
	15
	20
	25
	30
	35
	40
	45
	50
	55
	61
	61
	61
	Внутренняя  
отчетность  

	
	
	из общего числа мероприятий -  выставки
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	12
	14
	14
	14
	

	
	Количество справок,         
консультаций для            
пользователей (всего)       
	Справка           

	213
	521
	897
	1271
	1649
	2095
	2485
	3072
	3416
	3804
	4122
	4310
	4310
	4310
	Форма 6-нк  
(годовая),  
внутренняя  
отчетность  

	
	Количество работников, прошедших учебу на курсах повышения квалификации или областных семинарах, стажировках
	Число сотрудников
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0
	0
	Внутренняя  
отчетность  

	
	Увеличение доли детей Шенкурского района, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в общем числе детей  
	Всего


	0
	18
	36
	54
	72
	90
	108
	126
	144
	162
	180
	200
	200
	200
	Внутренняя отчетность  

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	[bookmark: _GoBack]
	
	
	

	Выполнение функций координационно – методического центра библиотек поселений
	Проведение семинаров, конференций, консультаций для библиотек сельских поселений
	Число семинаров, конференций
	0
	0
	1
	1
	1
	2
	2
	2
	2
	2
	3
	3
	3
	3
	Внутренняя отчетность



